
平成 29 年 12 月吉日 
 
日本食品保健指導士会関西支部 
会員各位 
 

日本食品保健指導士会関西支部 
                           支部長 坂口 陽子 

 
日本食品保健指導士会関西支部 

平成 29 年度 支部研修会のお知らせ 

謹啓 
師走の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 
さて、来年 1 月 26 日(金)に、日本食品保健指導士会関西支部平成 29 年度研修会を下記要領にて開催

させていただく運びとなりました。今回は『自身と家族の心と身体の健康を考える』をテーマとし、演

題を 3 題とさせていただきました。 
つきましては、ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、ぜひご参加ください。参加申し込みは別紙の

申込書に必要事項記載の上、FAX にてお願いします。 
なお、今回の食品保健指導士認定更新単位は 2 単位となります。 

謹白 
 

記 
  

日時 平成３０年１月２６日（金） １３：３０－１７：００ 

場所 新大阪丸ビル新館 ５階５０９号室 

 

１）13：40-14：40 

「体の不調は腎臓でよくする！ ～簡単に取り組める身近な漢方の健康法～」 

 国際中医師Ａ級 北浜みどり氏 

 

 

２）14：50-15：50 

  「正しさより愉しく（たのしく）生きるヒント ～日本人に合ったストレス対処法について～」 

   株式会社玄米酵素  

   主任管理栄養士 西川範彦氏 

 

３）16：00-17：00 

  「メディア的に食品の機能性情報を考える ～結局何たべてもいいじゃん！～」 

   食品保健指導士 継田治生氏 

 

参加費）： 食品保健指導士 1,000 円 一般 1,500 円 

 

     ＊研修会終了後に懇親会を予定しています。ふるってご参加下さい。 

以上 



会場地図 

日本食品保健指導士会 関西支部 宛 

FAX 078-982-2911 

 

日本食品保健指導士会関西支部 

「平成 29 年度 研修会」 申込書 
 

 

平成 30 年 1 月 26 日（金）の関西支部研修会に参加します 
 

氏 名： 合計参加者数：        名 

□指導士 

 

指導士登録 No.                     

 

□指導士ではない 

 

□連絡先等 

電話 

Ｅ-mail 

連絡事項 

   
 
 

 
 
 
 

 


